
 

 

P7_TA(2014)0313 

2012 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Europos lyčių lygybės institutas  

1. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos lyčių lygybės 

instituto 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo (C7-0324/2013 – 

2013/2236(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos lyčių lygybės instituto 2012 finansinių metų galutines metines 

ataskaitas, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos lyčių lygybės instituto 

2012 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Instituto atsakymais1, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – C7-

0054/2014), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 

Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 

ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, ypač į jo 

208 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1922/2006, įsteigiantį Europos lyčių lygybės institutą4, ypač į jo 15 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 

taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 

Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 

straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą, 

                                                 
1  OL C 365, 2013 12 13, p. 127. 
2  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
3  OL L 298, 2012 10 26, p. 1. 
4  OL L 403, 2006 12 30, p. 9. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 328, 2013 12 7, p. 42. 



 

 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Moterų teisių ir lyčių lygybės 

komiteto nuomonę (A7-0230/2014), 

1. patvirtina Europos lyčių lygybės instituto direktoriui, kad Instituto 2012 finansinių metų 

biudžetas ; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Europos lyčių lygybės instituto direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir 

pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 



 

 

2. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos lyčių lygybės 

instituto 2012 finansinių metų sąskaitų uždarymo (C7-0324/2013 – 2013/2236(DEC)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos lyčių lygybės instituto 2012 finansinių metų galutines metines 

ataskaitas, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos lyčių lygybės instituto 

2012 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Instituto atsakymais1, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – C7-

0054/2014), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 

Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 

ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, ypač į jo 

208 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1922/2006, įsteigiantį Europos lyčių lygybės institutą4, ypač į jo 15 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 

taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 

Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 

straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Moterų teisių ir lyčių lygybės 

komiteto nuomonę (A7-0230/2014), 

1. pritaria Europos lyčių lygybės instituto 2012 finansinių metų sąskaitų uždarymui; 

                                                 
1  OL C 365, 2013 12 13, p. 127. 
2  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
3  OL L 298, 2012 10 26, p. 1. 
4  OL L 403, 2006 12 30, p. 9. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 328, 2013 12 7, p. 42. 



 

 

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos lyčių lygybės instituto direktoriui, 

Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 



 

 

3. 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl Europos lyčių lygybės instituto 2012 finansinių metų biudžeto 

įvykdymo patvirtinimo dalį (C7-0324/2013 – 2013/2236(DEC)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos lyčių lygybės instituto 2012 finansinių metų galutines metines 

ataskaitas, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos lyčių lygybės instituto 

2012 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Instituto atsakymais1, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – C7-

0054/2014), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 

Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 

ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, ypač į jo 

208 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1922/2006, įsteigiantį Europos lyčių lygybės institutą4, ypač į jo 15 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 

taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 

Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 

straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į savo ankstesnius sprendimus ir rezoliucijas dėl biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir į Moterų teisių ir lyčių lygybės 

                                                 
1  OL C 365, 2013 12 13, p. 127. 
2  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
3  OL L 298, 2012 10 26, p. 1. 
4  OL L 403, 2006 12 30, p. 9. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 328, 2013 12 7, p. 42. 



 

 

komiteto nuomonę (A7-0230/2014), 

A. kadangi, remiantis Europos lyčių lygybės instituto (toliau – Institutas) finansinėmis 

ataskaitomis, jos galutinis 2012 finansinių metų biudžetas buvo 7 741 800 EUR, tai yra 

2,81 proc. didesnis už 2011 m. biudžetą; kadangi visą Instituto biudžetą sudaro lėšos iš 

Sąjungos biudžeto, 

B. kadangi Audito Rūmai pranešė, jog jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, kad Instituto 

2012 finansinių metų metinės ataskaitos yra patikimos ir kad pagal jas atliktos operacijos 

yra teisėtos ir tvarkingos, 

Tolesni veiksmai, susiję su 2011 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimu 

1. pažymi, kad iš Instituto pateiktos informacijos matyti, jog jis patvirtino keletą 

trumpalaikių ir ilgalaikių priemonių, kuriomis siekiama patobulinti biudžeto planavimą ir 

vykdymą, taip pat užtikrinti patenkinamą biudžeto vykdymo lygį; pažymi, kad Institutas 

taip pat atliko fizinę inventorizaciją bei pakeitė sukauptų sąnaudų vertinimo procedūras ir 

kad, Audito Rūmų nuomone, šie procesai yra baigti; 

Biudžeto ir finansų valdymas 

2. pažymi, kad 2012 finansiniais metais atlikti biudžeto stebėsenos veiksmai lėmė tai, jog 

biudžeto įvykdymo lygis buvo 95,56 proc., o mokėjimų asignavimų įvykdymo lygis – 

63,95 proc.; 

3. pažymi, kad iš Instituto pateiktos informacijos matyti, jog jis, siekdamas užtikrinti 

tinkamą biudžeto vykdymo stebėseną ir ataskaitų teikimą, 2014 m. trečiąjį ketvirtį 

planuoja parengti biudžeto stebėsenos gaires, įskaitant kontrolės funkcijų ir nuokrypių 

nustatymą; ragina Institutą informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie su 

šiomis priemonėmis susijusią padėtį; 

4. ragina Institutą savo metinėje darbo programoje planuojant mokėjimo poreikius ir 

biudžeto prioritetus atsižvelgti į veiklą, numatytą bendradarbiavimo plane, dėl kurio jis 

susitarė su Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetu; 

Įsipareigojimai ir perkėlimai 

5. pažymi, kad Institutas sumažino bendrą įsipareigotų asignavimų perkėlimo lygį nuo 

50 proc. (2011 m.) iki 32 proc. (2012 m.); atkreipia dėmesį į tai, kad perkėlimai į 2013 m. 

siekia 2 500 000 EUR ir daugiausia yra susiję su II antraštine dalimi (administracinės 

išlaidos – 300 000 EUR) ir III antraštine dalimi (veiklos išlaidos – 2 100 000 EUR), t. y. 

sudaro 23 ir 59 proc. atitinkamų įsipareigotų asignavimų; pripažįsta, kad II antraštinės 

dalies perkėlimai daugiausia susiję su 2012 m. pabaigoje prisiimtais įsipareigojimais dėl 

persikėlimo į naujas patalpas 2013 m. sausio mėn., o III antraštinės dalies perkėlimai – su 

2012 m. pabaigoje vykdytomis viešųjų pirkimų procedūromis; taip pat pažymi, kad 

7 proc. iš 2011 į 2012 m. perkeltų įsipareigotų asignavimų nebuvo panaudoti ir turėjo būti 

panaikinti; 

Lėšų perkėlimai 

6. džiaugdamasis pažymi, kad, remiantis metine veiklos ataskaita ir Audito Rūmų atlikto 



 

 

audito išvadomis, 2012 m. lėšų perkėlimų lygis ir pobūdis ir toliau atitiko finansines 

taisykles; džiaugiasi, kad Institutas gerai planuoja savo biudžetą; 

Viešųjų pirkimų ir priėmimo į darbą tvarka 

7. ragina Institutą šalinti Audito Rūmų nustatytus trūkumus, susijusius su Instituto 

įdarbinimo procedūrų dokumentais; visų pirma pažymi, kad nebuvo įrodymų, jog testų 

raštu ir pokalbių klausimai bei jų atitinkami svoriniai koeficientai buvo parengti prieš 

paraiškų tikrinimą; 

8. susirūpinęs pažymi, kad Institute nėra oficialiai patvirtintos viešųjų pirkimų planavimo ir 

stebėsenos tvarkos; visų pirma pažymi, kad į jo metinę darbo programą neįtrauktas su 

planuojama veikla suderintas viešųjų pirkimų tvarkaraštis, kuriame būtų nustatyta 

optimali viešųjų pirkimų apimtis ir laiko paskirstymas; 

9. pažymi, kad iš Instituto pateiktos informacijos matyti, jog jis, siekdamas tobulinti viešųjų 

pirkimų planavimą ir stebėseną, kuria stebėsenos priemonę, kurios paskirtis – padėti 

stebėti numatomus kiekvieno metinio viešųjų pirkimų proceso etapo terminus; ragina 

Institutą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai, kai ši priemonė bus visiškai 

įgyvendinta, o iki to laiko ją nuolat informuoti apie su šios priemonės kūrimu ir 

įgyvendinimu susijusią padėtį; 

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas 

10.  pripažįsta, kad Institutas konsultacijos tikslais 2013 m. lapkričio 12 d. Komisijai pateikė 

interesų konfliktų politikos priemones; ragina Institutą informuoti biudžeto įvykdymą 

tvirtinančią instituciją apie tos konsultacijos rezultatus ir galutinį interesų konfliktų 

politikos priemonių priėmimą; 

11.  atkreipia dėmesį į tai, kad visuomenei nėra prieinami valdybos narių, direktoriaus bei 

vyresniųjų vadovų gyvenimo aprašymai ir interesų deklaracijos; ragina Institutą kuo 

skubiau ištaisyti šią padėtį; 

Vidaus kontrolė 

12. pažymi, kad iš Instituto pateiktos informacijos matyti, jog 2012 m. Komisijos Vidaus 

audito tarnyba atliko auditą pagal Instituto strateginį audito planą; pažymi, kad atliekant šį 

auditą patikrintas biudžeto vykdymas ir ne tik nustatyta gerosios patirties pavyzdžių, bet 

ir pateiktos keturios labai svarbios rekomendacijos; atkreipia dėmesį į Instituto rizikos 

panaikinimo veiksmų planą ir pažymi, kad, Vidaus audito tarnybos nuomone, šis planas 

yra tinkamas; pažymi, kad 2012 m. gruodžio 31 d. buvo įgyvendintos visos esminės 

rekomendacijos; vis dėlto reiškia susirūpinimą dėl to, kad buvo delsiama įgyvendinti dvi 

labai svarbias 2011 m. pateiktas rekomendacijas; 

Rezultatyvumas 

13.  reikalauja, kad Institutas prieinamu būdu, daugiausia per savo interneto svetainę, praneštų 

apie rezultatus ir poveikį, kurį jo darbas daro Europos Sąjungos piliečiams; 

14. pabrėžia Instituto padarytą pažangą, susijusią su jo etatų plano vykdymu, nes tai padeda 

Institutui veiksmingai dirbti; 



 

 

15. atkreipia dėmesį į Instituto veiklos ataskaitos išvadas ir pažymi, kad 2012 m. Institutas, be 

kita ko, parengė dvi ataskaitas pirmininkaujančioms valstybėms narėms, kuriose 

didžiausias dėmesys skiriamas lyčių lygybei ir klimato kaitai bei smurtui prieš moteris ir 

paramai aukoms, baigė rengti lyčių lygybės indeksą, pradėjo septynis tyrimus ir sukūrė 

internetinę mokymo lyčių klausimais išteklių duomenų bazę; 

o 

o  o 

16. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 

kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos 2014 m. balandžio 3 d. rezoliucijoje1 dėl 

ES agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės. 

 

                                                 
1  Priimti tekstai, P7_TA(2014)0299. 


